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Jahresbericht 2014 
 
Jahresversammlung 
11. November 2013, 18:45 Schweizeri-
sche Alpine Mittelschule Davos. 
 

Wahlen 
keine 
 

Vorträge 
Vernissage 
 
Dienstag, 17. Juni 2014 
20.00 Uhr Heimatmuseum Davos 
 
Wilhelm Schibler 
Mitbegründer und Präsident NDG 1916 
 
Öffentlicher Vortrag: 
 
Donnerstag, 26. Juni 2014 
20.00 Uhr Aula SAMD 
 
Gute Sonne - Böse Sonne 
Dr. Volker Junghans, Matthias Gröbner 
 
Öffentlicher Vortrag: 
 
Montag, 10. November 2014 
19.30 Uhr Aula SAMD 
 
Herdenschutz: Der einsame Kampf 
Urban Lanker; AO Institut Davos 

Exkursionen 
keine 
 

Mitgliederbestand 
Die NGD hatte am 31. Dezember 2014  
57 Mitglieder, 10 Damen und 47 Herren. 
 

 

Website 
http://ngd.scnatweb.ch/ 
 

Öffentlichkeitsarbeit 
 
Jury EURAC „Junge Forscher gesucht“: 
 
Maria von Ballmoos, Ruedi Bless, Walter 
Good, Christoph Wehrli 
 
Nomination der Arbeit Matthias Gröbner:  
Der Zusammenhang zwischen solarer UV-
Exposition und Vitamin-D Status bei 
Davoser Gymnasiasten für den Final vom 
11. April 2014 in Bozen.  
 
 
Anerkennungspreise 2014 der NGD für 
Maturarbeiten: 
 

1. Preis:  
 

Jann Brückmann: Bau eines traditionel-
len Pfeilbogens 

 
Betreuer A. van der Graaff 

 
 

2. Preis: 
 

 Corinne Wegmüller: Rolle des 
Zooplanktons bei der Reinigung des 

Wasser in einem Naturbad 
 

Betreuer C. Hangartner 
 
 
 
Die NGD ist Mitorganisator der Veranstal-
tungen „Science Coffee Davos“ (Hauptor-
ganisator Wissensstadt Davos). 
 



 
 
 
 

Vorstand 2014  
Präsident 
Hansruedi Müller 
Schweizerische Alpine Mittelschule SAMD 
Guggerbachstrasse 2, 7270 Davos Platz 
081 410 03 11 
hr.mueller@samd.ch 
 

Vizepräsidentin 
Marcia Phillips 
Eidgenössisches Institut für Schnee- und 
Lawinenforschung 
Flüelastrasse 11, 7260 Davos Dorf 
081 417 02 18 
phillips@slf.ch 
 

Aktuar 
Christoph Wehrli 
PMOD/WRC  
Dorfstrasse 33, 7260 Davos Dorf 
081 417 51 11 
christoph.wehrli@pmodwrc.ch 
 

Kassier 
Reto Crameri 
Schweizerisches Institut für Allergie und 
Asthmaforschung (SIAF) 
Obere Strasse 22, 7270 Davos Platz 
081 410 08 48 
crameri@siaf.uzh.ch 

Beisitzer 
Britta Allgöwer, 
Direktorin Natur-Museum Luzern 
Kasernenplatz 6, 6003 Luzern 
041 228 54 12  
079 798 53 49 
britta.allgoewer@lu.ch 
 
 
Walter Ammann 
Global Risk Forum GRF Davos 
Promenade 35, 7270 Davos Platz 
walter.ammann@grforum.org 
 
 
Werner Schmutz 
PMOD/WRC 
Dorfstrasse 33, 7260 Davos Dorf 
081 417 51 11 
werner.schmutz@pmodwrc.ch 
 
 
Eva Schornbaum 
Schweizerische Alpine Mittelschule SAMD 
Guggerbachstrasse 2, 7270 Davos Platz 
081 410 03 11 
eva.schornbaum@bluewin.ch 
 
 
Stephan Zeiter 
AO Forschungsinstitut 
Clavadelerstrasse, 7270 Davos Platz 
081 414 21 11 
stephan.zeiter@aofoundation.org 
 
 

 


